VENANCE FORTUNAT

CARMINA (6984 vers)

LIBER PRIMVS

AD VITALEM EPISCOPUM

F1_1 v.1 Antistes domini, meritis in saecula vivens,
 2 gaudia qui Christi de grege pastor habes,
 3 cum te Vitalem voluit vocitare vetustas,
 4 noverat aeternum te meruisse diem.
 5 Dignus apostolica praefulgens mente sacerdos
 6 qui sacer Andreae tam pia templa locas.
 7 Quam bene pro meritis Domini consedit in aula
 8 per quem digna Deo est aedificata domus.
 9 Sumpsisti a Domino culmen cui culmina condis,
 10 qui tibi digna dedit reddis honore vicem.
 11 Emicat aula potens solido perfecta metallo,
 12 quo sine nocte manet continuata dies.
 13 Invitat locus ipse Deum sub luce perenni,
 14 gressibus ut placidis intret amando lares.
 15 Qui loca das populis Dominum quo semper adorent,
 16 ut capiant veniam te facis esse viam.
 17 Gratia, mens, animus, bonitas, dilectio plebis
 18 et gradus et pietas te dedit esse patrem.
 19 Prosperitas se vestra probat quae gaudia supplens
 20 intulit egregios ad tua vota viros.
 21 Dux nitet hinc armis, praefectus legibus illinc,
 22 venerunt per quos crescere festa solent.
 23 Ne tibi desit honor, populum Deus auxit opimum,
 24 qui vidit sensum hoc voluisse tuum.
 25 Mysterium fidei complevit vota petenti.
 26 Felix cui Dominus quae cupis ipsa vehit !
 27 Plurima divino celebres sollemnia dono
 28 atque Dei florens templa locando colas.

VERSUS DE TEMPLO DOMNI ANDREAE QUOD AEDIFICAUIT VITALIS EPISCOPUS

F1_2 v.1 Quisquis ad haec sancti concurris limina templi,
 2 si venias supplex, hic prece sumis opem.
 3 Quam sacer antistes Vitalis condidit arcem,
 4 culmine quae celso est tempore ducta brevi.
 5 Fundavit, struxit, dotavit, deinde dicavit
 6 et meruit templi solvere vota sui.
 7 Quo veneranda pii requiescunt viscera Petri
 8 qui meruit solus clave ligare polos.
 9 Paulus apostolica simul hac retinetur in aula,
 10 seductor quondam qui modo doctor ovat.
 11 Hanc sacer Andreas propriam sibi vindicat arcem
 12 et cum fratre pio participata regit.
 13 Haec sua tecta replet Laurentius igne sereno,
 14 cui pia flamma dedit luce perenne diem.
 15 Vitali domus ista placet qui vivus harenis
 16 defossus meruit perdere mortis iter.

17 Sunt loca Martini qui texit veste Tonantem :
 18 ne magis algeret, se spoliare dedit.
 19 Ecce Vigili arx est quem rustica turba peremit :
 20 unde mori voluit, mors magis ipsa fugit.
 21 Incolit haec pariter Marturius atque Sisennus,
 22 quos genus atque fides et tenet una salus.
 23 Sanctus Alexander felixque Cicilia pollent,
 24 quos meritis omnes una corona manet.
 25 Haec bonus antistes, Vitale urgente, Johannes
 26 condidit egregio viscera sancta loco.
 27 O nimium felix, aeternum in lumen iture,
 28 cujus vita suo proficit ista Deo !